РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

АХТЫРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  22 февраля 2017 года                                                                 № 5
   с.Ахтырка
                                                                         Принято   на  2 заседании Ахтырского сельского
                                                                                     Совета народных депутатов
Отчет об исполнении бюджета
Ахтырского сельского поселения

Колпнянского  района Орловской

области за 12 месяцев 2016 года.

     Руководствуясь статьей  264.2 Бюджетного  кодекса  РФ, Уставом  администра-
ции  Ахтырского  сельского поселения  Колпнянского  района  Орловской области, Ахтырский  сельский  Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:

    1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Ахтырского сельского поселения за  12 месяцев 2016 года по доходам  в сумме  3263,4  тыс.рублей или 78,1 % к   уточненному  годовому  плану,  по расходам 3270,6 тыс. рублей  или 78,2 % к  уточненному  годовому  плану, с превышением расходов над доходами  в сумме 7,2 тыс.рублей со следующими показателями :
    1.1.  по доходам –    согласно  приложения  1 к настоящему  решению.

    1.2.  по расходам -  согласно  приложениям  2 и3 к настоящему  решению.

    2.  Опубликовать отчет об исполнении бюджета Ахтырского сельского поселе-

ния  Колпнянского района  Орловской  области   за 12 месяцев 2016 года  в газете  « За изобилие»
    3. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его принятия.
Глава сельского поселения                                                А.Д.Маслов
	Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области №5 от «22» февраля 2017

Отчет

о поступлении доходов местного бюджета Ахтырского сельского  поселения Колпнянского района

Орловской области по основным источникам за  12 месяцев 2016 г

(тыс. рублей)

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утверждено в бюджете на 2016г.
	Исполнение за  2016г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2118
	1229,3
	58,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	 17,0
	17,7
	104,1

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	 76
	75,7
	99,6

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 1604,0
	654
	40,8

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	   11,0
	9,8
	89,1

	109 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	-

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений , в части реализации основных средств по указанному имуществу

	114 0625 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков , находящиеся в собственности сельских поселений
	   400,0
	467,1
	116,8

	115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления( организациями) поселений за выполнение определенных функций
	   10,0
	       5
	0,5

	117 01050 100000 180
	Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	    2062,1
	     2034,1
	98,6

	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 01 000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	      353,0
	353,0
	100

	2 02 01 001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 01 00310 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	     1072,3
	1072,3
	100

	202 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной  деятельности  в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта
	290,4
	   269,6
	92,8

	202 0299900 0000 151
	Прочие  субсидии

	202 0299910 0000 151
	Прочие субсидии  бюджетам  поселений

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	     36,5
	 36,5
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	- Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	      309,9
	    302,7
	97,7

	202 0499910  0000  151
	Прочие межбюджетные  трансферты,передаваемые  бюджетам  поселений

	20705030100000180
	Прочие поступления

	ИТОГО ДОХОДОВ
	 4180,1
	 3263,4
	78,1

	Приложение №2 к Решению Совета народных депутатов Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области №5       от «22» февраля 2017

                                                                                                                               ОТЧЕТ

                                                           об исполнении бюджета Ахтырского сельского  поселения  Колпнянского района Орловской области
за 12 месяцев 2016г по разделам и  подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено в бюджете на 2016 г.
	Исполнение за 2016г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	Общегосударственные вопросы
	01

	   2048,3
	1921,7
	93,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	    580,5
	564,9
	97,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации,   высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	    1351,8
	1241,9
	91,9

	Обеспечение деятельности финансов ,налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	01
	06
	1,0
	1
	100

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	      47,9
	47,9
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	67,1
	66,1
	98,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	36,5
	36,5
	100

	Дорожное  хозяйство ( дорожные фонды )
	04
	09
	      290,4
	269,6
	92,8

	Жилищное - коммунальное хозяйство
	05
	03
	     935,1
	573,4
	61,3

	Культура и кинематография
	08
	01
	      711,3
	323,3
	45,4

	Социальная политика
	10
	    00
	158
	145,6
	92,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	150,3
	137,9
	91,6

	Социальное обеспечение населения
	10
	    03
	      7,7
	7,7
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	  14
	03
	   0,5
	0,5
	100

	    4180,1
	3270,6
	78,2

	Приложение №3 к решению Совета народных депутатов Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области №5 от  « 22» февраля 2017

                                                                                                                                          ОТЧЕТ
                                                              об исполнении бюджета Ахтырского сельского  поселения Колпнянского района Орловской области

за 12 месяцев  2016 г  по разделам и подразделам функциональной  классификации расходов

                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Гл
	Рпр
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ист
	Утверждено в бюджете на 2016 г.
	Исполнение за 2016г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	Администрация Ахтырского сельского  поселения Колпнянского района

 Орловской области
	026

	Общегосударственные  вопросы
	026
	01

	580,5
	564,9
	97,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	026
	01
	02

	580,5
	564,9
	97,3

	Непрограмная часть бюджета поселения
	026
	01
	02
	БП00000

	580,5
	564,9
	97,3

	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета поселения
	026
	01
	02
	БП00095010

	580,5
	564,9
	97,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	026
	01
	02
	БП00095010
	121
	4
	580,5
	564,9
	97,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	026
	01
	04

	781,0
	752,2
	96,3

	Непрограмная часть бюджета поселения
	026
	01
	04
	БП00000

	781,0
	752,2
	96,3

	Центральный аппарат в рамках непрограмной части бюджета поселения
	026
	01
	04
	БП00095020

	781,0
	752,2
	96,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	026
	01
	04
	БП00095020
	121

	781,0
	752,2
	96,3

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	01
	04
	БП00095020
	121
	4
	781,0
	752,2
	96,3

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационныхитехнологий
	026
	01
	04
	БП00095020
	242

	21
	18,3
	87,1

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	01
	04
	БП00095020
	242
	4
	21,0
	18,3
	87,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд)
	026
	01
	04
	БП00095020
	244

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	01
	04
	БП00095020
	244
	4
	540,5
	462,6
	85,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	026
	01
	04
	БП00095020
	852
	4
	7,9
	7,4
	93,7

	Уплата иных платежей
	026
	01
	04
	БП00095020
	853
	4
	1,4
	1,4
	100

	Обеспечение деятельности финансов,налоговых и таможенных органов иорганов финансового надзора
	026
	01
	06

	1
	1
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	026
	01
	06
	БП00000

	1
	1
	100

	Осуществление деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования по осуществлению внешнего финансового контроля в рамках непрограммной части бюджета
	026
	01
	06
	БП00095030

	1
	1
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	026
	01
	06
	БП00095030
	540

	1
	1
	100

	Средства бюджета поселения
	026
	01
	06
	БП00095030
	540
	4
	1,0
	1,0
	100

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	026
	01
	07

	47,9
	47,9
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	026
	01
	07
	БП00000

	47,9
	47,9
	100

	Проведение ваборов в представительные органы муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета сельского поселения
	026
	01
	07
	БП00095140

	47,9
	47,9
	100

	Прочая закупка товаров,,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	026
	01
	07
	БП00095140
	244

	47,9
	47,9
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	01
	07
	БП00095140
	244
	4
	47,9
	47,9
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	026
	01
	13

	67,1
	66,1
	98,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	026
	01
	13
	БП00000

	67,1
	66,1
	98,5

	Проие расходы органов местного самоуправления в рамках непрграммной части бюджета поселения
	026
	01
	13
	БП00095050

	67,1
	66,1
	98,5

	Прочая закупка товаров,работ иуслуг для обеспечения государственных(муницип)нужд
	026
	01
	13
	БП00095050
	244

	67,1
	66,1
	98,5

	Средства бюджета поселения
	026
	01
	13
	БП00095050
	244
	4
	67,1
	66,1
	98,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	026
	02
	03

	36,5
	36,5
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	026
	02
	03
	БП00000

	36,5
	36,5
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	026
	02
	03
	БП00051180

	36,5
	36,5
	100

	Средства федерального бюджета
	026
	02
	03
	БП00051180
	121

	36,5
	36,5
	100

	026
	02
	03
	БП00051180
	121
	1
	36,5
	36,5
	100

	Национальная экономика
	026
	04

	290,4
	269,6
	92,8

	Непрограмная часть бюджета сельского поселения
	026
	04
	09
	БП00000

	290,4
	269,6
	92,8

	Развитие дорожного хозяйства в рамка хнепрограмной части бюджета сельского поселения
	026
	04
	09
	БП00090620
	521

	290,4
	269,6
	92,8

	Средства бюджета муниципального района
	026
	04
	09
	БП00090620
	521
	3
	290,4
	269,6
	92,8

	Жилищно –коммунальное хозяйство
	026
	05

	309,9
	302,7
	97,7

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	026
	05
	03
	БП00000

	309,9
	302,7
	97,7

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в рамках непрограмной  части бюджета сельского поселения
	026
	05
	03
	БП00090700

	309,9
	302,7
	97,7

	Иные межбюджетные трансферты
	026
	05
	03
	БП00090700
	540

	309,9
	302,7
	97,7

	Средства бюджета муниципального района
	026
	05
	03
	БП00090700
	540
	3
	309,9
	302,7
	97,7

	Уличное освещение в рамках непрграммной части бюджета поселения
	026
	05
	03
	БП00095060

	5,0
	3,5
	0,7

	Иные закупки товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	026
	05
	03
	БП00095060
	244

	5,0
	3,5
	0,7

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	05
	03
	БП00095060
	244
	4
	5,0
	3,5
	0,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в рамках непрограммной части бюджета поселения
	026
	05
	03
	БП00095090

	620,2
	267,2
	43,1

	Иные закупки товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	026
	05
	03
	БП00095090
	244

	620,2
	267,2
	43,1

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	05
	03
	БП00095090
	244
	4
	620,2
	267,2
	43,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	026
	08

	711,3
	323,3
	45,4

	Непрограмная часть бюджета сельского поселения
	026
	08
	01
	БП00000

	711,3
	323,3
	45,4

	Обеспечение деятельности (оказание услуг)учреждений культурно-досугового типа Колпнянского района в рамках непрограммной части бюджета поселения
	026
	08
	01
	БП00095200

	711,3
	323,3
	45,4

	Межбюджетные трансферты
	026
	08
	01
	БП00095200
	500

	711,3
	323,3
	45,4

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	08
	01
	БП00095200
	500
	4
	711,3
	323,3
	45,4

	Социальная политика
	026
	10

	150,3
	137,9
	91,6

	Пенсионное обеспечение
	026
	10
	01
	БП00000

	150,3
	137,9
	91,6

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в рамках непрограммной части бюджета поселения
	026
	10
	01
	БП00095100

	150,3
	137,9
	91,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	026
	10
	01
	БП00095100
	321

	150,3
	137,9
	91,6

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	10
	01
	БП00095100
	321
	4
	150,3
	137,9
	91,6

	Социальное обеспечение населения
	026
	10
	03

	7,7
	7,7
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	026
	10
	03
	БП00000

	7,7
	7,7
	100

	Мероприятия в области социальной политики в рамках непрограммной части бюджета сельского поселения
	026
	10
	03
	БП00095220

	7,7
	7,7
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	026
	10
	03
	БП00095220
	300

	7,7
	7,7
	100

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	026
	10
	03
	БП00095220
	320

	7,7
	7,7
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	10
	03
	БП00095220
	320
	4
	7,7
	7,7
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	026
	14
	03

	0,5
	0,5
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	026
	14
	03
	БП00000

	0,5
	0,5
	100

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в рамках непрограммной части бюджета  сельского поселения
	026
	14
	03
	БП00095350

	0,5
	0,5
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	026
	14
	03
	БП00095350
	540

	0,5
	0,5
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	026
	14
	03
	БП00095340
	540
	4
	0,5
	0,5
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4180,1
	3270,6
	78,2